
 

 
 

Ministero dell’Ambiente  
e della Tutela del Territorio e del Mare 

 
DIREZIONE GENERALE PER LA SALVAGUARDIA DEL TERRITORIO E DELLE ACQUE 

 

Fondo progettazione 
Puglia 

MODULARIO Mod. 7 

 
 
VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n.827, regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la 
contabilità generale dello Stato, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la legge 11 dicembre 2016, n. 232 di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019 (G.U. n. 297 del 21.12.2016); 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze n. 102065 del 27 dicembre 2016 
recante “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2017 e per il triennio 2017-2019” (G.U. n. 304 del 30.12.2016); 
VISTA la circolare RGS n. 8 del 10/02/2017 - Modifiche al decreto legislativo 30 giugno 2011, 
n.123; 
VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
“Istituzione del Ministero dell’Ambiente e norme in materia di danno ambientale”; 
VISTO il “Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare, dell’Organismo indipendente di valutazione delle performance e degli uffici 
di diretta collaborazione” di cui al D.P.C.M. 10 luglio 2014, n. 142;  
VISTO il DPCM del 10/11/2015, registrato alla Corte dei Conti 10/12/15 Reg. 1 Foglio 3570, di 
nomina a Direttore Generale della Direzione Generale per la Salvaguardia del Territorio e delle 
Acque della Dott.ssa Gaia Checcucci; 
VISTO il D.M. n. 41 del 28 febbraio 2017 concernente la “Direttiva contenente le priorità politiche 
e gli indirizzi per l’attività amministrativa e la gestione del Ministero dell’Ambiente e della Tutela 
del Territorio e del Mare per l’anno 2017”;   
VISTA la Direttiva di II livello per l’anno 2017 prot. n. 280 del 17 maggio 2017 con la quale  sono 
state assegnate le risorse finanziarie del Capitolo 7513 PG 1 al Direttore Generale Dott.ssa Gaia 
Checcucci; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005 e s.m.i., recante il “Codice dell’amministrazione 
digitale”; 
VISTO il D.P.C.M. del 27 maggio 2014, istitutivo della Struttura di missione contro il dissesto 
idrogeologico e per lo sviluppo delle infrastrutture idriche, di seguito Struttura di missione; 
VISTO l’art. 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 
11 agosto 2014, n. 116, concernente, tra l’altro, misure straordinarie per accelerare l’utilizzo delle 
risorse e l’esecuzione degli interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio 
idrogeologico nel territorio nazionale; 
VISTO l’art. 7 del decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 11 novembre 2014, numero 164, concernente, tra l’altro, norme di accelerazione degli 
interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico; 
VISTO in particolare il comma 2 del citato art. 7 del decreto-legge n. 133 del 2014 che, a partire 
dalla programmazione 2015, affida l’attuazione degli interventi ai Presidente delle regioni, in 
qualità di Commissari di Governo contro il dissesto idrogeologico, con i compiti, le modalità, la 
contabilità speciale e i poteri di cui all’art. 10 del decreto–legge n. 91 del 2014; 

m_amte.STA.DEC STA.REGISTRAZIONE.Prot.0000503.22-11-2017



2 

VISTO altresì il comma 9 del citato art. 7 del decreto-legge n. 133 del 2014, che prevede che la 
Struttura di missione operi di concerto con il Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e 
del mare nelle attività pianificatorie, istruttorie e di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate 
alla realizzazione degli interventi per la mitigazione del dissesto idrogeologico; 
VISTA la delibera CIPE del 20 febbraio 2015, n. 32, che, con l’obiettivo di stimolare l’efficace 
avanzamento, in particolare nel Mezzogiorno, delle attività progettuali delle opere di mitigazione 
del rischio idrogeologico, da inserire nel Piano nazionale contro il dissesto 2015-2020, ha assegnato 
100 milioni di euro del Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 al Ministero dell’ambiente e della 
tutela del territorio e del mare da destinare alla progettazione degli interventi contro il dissesto 
idrogeologico, secondo la chiave di riparto ordinaria prevista dall’art. 1, comma 6, della legge 27 
dicembre 2013, n. 147; 
VISTO il D.P.C.M. 28 maggio 2015, recante criteri e modalità di assegnazione delle risorse 
destinate agli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, in attuazione dell’art. 10, comma 
11, del decreto-legge n. 91 del 2014; 
VISTO il D.P.C.M. 15 settembre 2015, recante «Piano stralcio per le aree metropolitane e le aree 
urbane con alto livello di popolazione esposta al rischio di alluvioni», ai sensi dell’art. 1, comma 
703, lettera d), della legge n. 190 del 2014 (legge di stabilità 2015); 
VISTO l’art. 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221, che, al fine di consentire la celere 
predisposizione del piano nazionale contro il dissesto idrogeologico, favorendo le necessarie attività 
progettuali, ha istituito, presso il Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, il 
«Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico» di seguito fondo, in 
cui affluiscono le risorse assegnate per le medesime finalità con la citata delibera del CIPE del 20 
febbraio 2015, n. 32, nonché le risorse imputate agli oneri di progettazioni nei quadri economici dei 
progetti definitivi approvati, ove la progettazione sia stata finanziata a valere sul fondo; 
RILEVATO altresì che il citato art. 55 della legge n. 221 del 2015 prevede che il funzionamento 
del «Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico » è disciplinato con 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare;  
VISTO il D.P.C.M. del 14 luglio 2016 recante “Modalità di funzionamento del Fondo per la 
progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico” in attuazione del citato art. 55 della 
legge 28 dicembre 2015, n. 221; 
VISTO il D.P.C.M. del 5 dicembre 2016 recante “Approvazione dell'indicatore di riparto su base 
regionale delle risorse finalizzate agli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico”; 
CONSIDERATO che l’indicatore di riparto approvato con il provvedimento sopra citato 
attribuisce alla Regione Puglia euro 12.659.840,00 da programmare a valere sulle risorse del Fondo 
per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico; 
VISTA la nota Prot. n. 4633/STA del 1 marzo 2017 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare ha avviato il procedimento per l’individuazione degli interventi 
ammessi a finanziamento della progettazione ai sensi del D.P.C.M. 14 luglio 2016 e per il 
trasferimento alle contabilità speciali dei Presidenti delle Regioni come Commissari di Governo ex 
art. 7 comma 2 del Decreto Legge n. 133 del 2014; 
VISTA la nota prot. n. 2603 del 31 maggio 2017, acquisita dal Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare con prot. n. 11613/STA del 31 maggio 2017 con la quale la 
Regione Puglia ha proposto al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
l’elenco degli interventi da finanziare con il Fondo progettazione come scaturiti dalla fase di 
preistruttoria seguita alla citata comunicazione prot. n. 4633/STA del 1 marzo 2017 ed individuati 
con le modalità previste dall’art. 3 del D.P.C.M. del 14 luglio 2016; 
VISTA la successiva nota prot. n. 3073 del 28 giugno 2017, acquisita dal Ministero dell’Ambiente 
e della Tutela del Territorio e del Mare con prot. n. 13677/STA del 28 giugno 2017 con la quale la 
Regione Puglia ha trasmesso al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
l’elenco degli interventi suscettibili di finanziamento della progettazione, aggiornato ed integrato 



3 

rispetto alla precedente trasmissione con nota prot. n. 2603 del 31 maggio 2017, acquisita dal 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con prot. n. 11613/STA del 31 
maggio 2017 per un importo complessivo di euro 12.657.031,58; 
VISTA la nota Prot. n. n.18356/STA del 08 settembre 2017 con la quale il Ministero dell’Ambiente 
e della Tutela del Territorio e del Mare ha comunicato alla Regione Puglia la conclusione delle 
attività preliminari e l’avvio della fase istruttoria prevista dall’art. 4 del DPCM del 14 luglio 2016; 
VISTA la nota Prot n. 5053 13 novembre 2017, acquisita dal Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare con prot. n. 24147/STA del 13 novembre 2017 con la quale la 
Regione Puglia ha richiesto l’attivazione di un primo stralcio di interventi eliminando dal 
precedente elenco, trasmesso con nota Prot. n. 3073 del 28 giugno 2017, n.11 interventi per un 
importo complessivo di euro 1.157.815,61, essendo tali interventi già integralmente finanziati a 
valere sulle risorse del Patto per lo Sviluppo della Regione Puglia; 
CONSIDERATO che la residua quota da programmare spettante alla Regione Puglia pari a euro 
1.160.624,03 sarà oggetto di future programmazioni; 
CONSIDERATO che il D.P.C.M. del 14 luglio 2016 prevede che i progetti finanziati con il Fondo 
non possono prevedere opere accessorie così come definite al punto 4.1.1. del D.P.C.M. del 28 
maggio 2015 di entità superiore al 10% dell’importo lavori, salvo maggiori oneri derivanti da 
vincoli sovraordinati; 
CONSIDERATO che in fase di applicazione del predetto D.P.C.M. del 14 luglio 2016 è emerso 
che i documenti progettuali caricati nella piattaforma ReNDiS spesso non sono idonei a definire la 
natura e l’importo di dette opere accessorie; 
CONSIDERATO che una volta terminata la progettazione esecutiva gli interventi devono essere 
comunque sottoposti all’istruttoria prevista dal D.P.C.M. del 28 maggio 2015 prima del loro 
finanziamento e che quindi le verifiche di cui al punto 4 della Tabella A allegata al D.P.C.M. del 14 
luglio 2016 sono comunque effettuate in quella fase; 
VISTA quindi la nota Prot. 20778/STA del 29 settembre 2017 con la quale il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha comunicato ai presidenti delle regioni e 
delle provincie autonome le modalità della verifica relativa alle opere accessorie; 
CONSIDERATI gli esiti dell’istruttoria in merito alle richieste di finanziamento caricate e validate 
dalla Regione Puglia sulla piattaforma telematica ReNDiS, svolte dal Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare, e dalle competenti Autorità di bacino distrettuali in attuazione 
del D.P.C.M. del 14 luglio 2016; 
VISTO l’art. 6 comma 1 del D.P.C.M. 14 luglio 2016 che prevede che gli elenchi delle 
progettazioni da finanziare con il Fondo siano articolati su base regionale e approvati con decreto 
del Direttore Generale per la Salvaguardia del Territorio e delle Acque del Ministero dell’Ambiente 
e della Tutela del Territorio e del Mare, che col medesimo atto o con atti successivi accorda il 
finanziamento al Presidente della regione nella qualità di Commissario di governo e dispone il 
trasferimento della prima quota di finanziamento alla contabilità speciale del citato commissario; 
VISTO l’art. 5 del D.P.C.M. 14 luglio 2016 che disciplina l’entità del finanziamento assegnato per 
ciascun progetto da finanziare con il Fondo; 
VISTO l’art. 6 comma 2 del D.P.C.M. 14 luglio 2016 che prevede che il trasferimento del 
finanziamento, assegnato al programma di ciascuna regione alla contabilità speciale intestata al 
commissario di governo, ha luogo per quote ed in particolare la prima quota pari al 26% è trasferita 
all’atto dell’assegnazione del finanziamento; 
INDIVIDUATO nel capitolo n. 7513 denominato “Fondo per la progettazione degli interventi 
contro il dissesto idrogeologico” ove far gravare la relativa spesa, in quanto pertinente; 
VERIFICATA la necessaria capienza sul predetto Capitolo di Bilancio dell’Esercizio Finanziario 
2017 dello stato di previsione del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare;  
VISTO l’art. 34 della Legge n. 196 del 31 dicembre 2009 recante norme in materia di impegni e 
ordinazione delle spese nei limiti delle risorse assegnate in bilancio; 



4 

VISTA la nota Prot. n. SP_13_624 del 04 aprile 2017, acquisita dal Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare con prot. n. 7648/STA del 5 aprile 2017 con la quale la Regione 
Puglia ha comunicato gli estremi della contabilità speciale dove far affluire le risorse del Fondo, 
intestata al Presidente della regione in qualità di Commissario di Governo;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Approvazione dell’elenco degli interventi da progettare con il Fondo 

 
1. E’ approvato l’unito primo stralcio di interventi contro il dissesto idrogeologico per la 

Regione Puglia a valere sulle disponibilità del Fondo per la progettazione degli interventi 
contro il dissesto idrogeologico, di seguito indicato come “Fondo”, sulla base di quanto 
richiamato nelle premesse del presente atto. 

2. Il presidente della Regione in qualità di Commissario di governo per l’attuazione degli 
interventi ai sensi dell’art. 7 comma 2 del Decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133 
convertito, con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, n. 164 provvede affinché il 
progetto di ciascun intervento garantisca la finalità di mitigare il rischio idrogeologico, come 
previsto dall’art. 1 comma 1 del D.P.C.M. 14 luglio 2016. 

 
Art. 2 - Verifica dell’ultimo livello di progettazione affidato 

 
1. Il Presidente della regione in qualità di Commissario di governo per l’attuazione degli 

interventi ai sensi dell’art. 7 comma 2 del Decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133 
convertito, con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, n. 164, verifica il rispetto 
dell’art. 2 comma 3 del D.P.C.M. 14 luglio 2016. A tale fine gli enti che hanno a suo tempo 
affidato le progettazioni mettono a disposizione del medesimo Commissario tutta la 
documentazione utile a tale verifica. 

 
Art. 3 - Opere accessorie 

 
1. Nel rispetto delle disposizioni del D.P.C.M. del 14 luglio 2016 i progetti finanziati con il 

Fondo non possono prevedere opere accessorie così come definite al punto 4.1.1. del 
D.P.C.M. del 28 maggio 2015 di entità superiore al 10% dell’importo lavori, salvo maggiori 
oneri derivanti da vincoli sovraordinati. Tali opere andranno identificate e quantificate come 
categoria a parte nei computi metrici delle progettazioni finanziate con il Fondo e non 
potranno superare i limiti sopra indicati. 

2. Gli interventi progettati con risorse a valere sul Fondo saranno ammessi a finanziamento 
previo svolgimento dell’istruttoria ai sensi del Decreto del Presidente del Consiglio del 
Ministri del 28 maggio 2015. 
 

Art.4 – Finanziamento delle progettazioni 
 

1. Per il finanziamento delle progettazioni dell’unito primo stralcio di interventi è disposto 
l’impegno, a favore del Presidente della Regione Puglia in qualità di Commissario di 
governo, della complessiva somma di € 11.499.215,97 così di seguito ripartito in osservanza 
dell’art. 6 co. 2 del D.P.C.M. 14 luglio 2016: 
- Impegno di € 8.509.419,82 a valere sulle risorse dell’esercizio finanziario 2016 in conto 

residui di lettera F sul Capitolo 7513 PG 1, “Fondo per la progettazione degli interventi 
contro il dissesto idrogeologico” - Missione 18, Programma 12, U.D.V. 1.5, Azione 3 



5 

“Protezione e difesa del suolo, tutela dell’assetto idrogeologico e rappresentazione del 
territorio” dello stato di previsione della spesa di questo Ministero; 

- Impegno e contestuale pagamento della prima quota di € 2.989.796,15 pari al 26% della 
complessiva somma impegnata nel presente decreto a valere sul Capitolo 7513 PG 1 – 
Esercizio finanziario 2016 in conto residui di lettera F, a favore della contabilità speciale 
n.5585, aperta presso la Tesoreria provinciale della banca D’Italia – Sezione di Bari, 
intestata al Commissario Straordinario Delegato per la mitigazione del rischio 
idrogeologico nella regione Puglia – IBAN IT 32I0100003245430200005585. 

 
Art. 5 – Altre disposizioni 

 
1. Il Presidente della regione in qualità di Commissario delegato per l’attuazione degli 

interventi ai sensi dell’art. 7 comma 2 del Decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133 
convertito, con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, n. 164, presenta 
semestralmente al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare una 
relazione in merito alle attività condotte in attuazione del presente decreto. 

2. Per le modalità di funzionamento del Fondo non specificate nei precedenti articoli, si fa 
riferimento al D.P.C.M. del 14 luglio 2016. In particolare all’art. 5 (entità del 
finanziamento); art. 6 (erogazione del finanziamento); art. 7 (Monitoraggio degli interventi); 
art. 8 (Restituzione del finanziamento). 

 
Il presente provvedimento sarà trasmesso agli Organi di Controllo per i riscontri di competenza. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Gaia Checcucci 

(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 
 

 

rmato digitalmente ai sensi del C.A.D



AL
LE

GA
TO

 1

RE
GI

O
N

E 
PU

GL
IA

PR
O

G
RA

M
M

A 
DE

L 
FO

N
DO

 D
EL

LA
 P

RO
G

ET
TA

ZI
O

N
E 

DE
G

LI
 IN

TE
RV

EN
TI

 C
O

N
TR

O
 IL

 D
IS

SE
ST

O
 ID

RO
G

EO
LO

G
IC

O
 E

X 
AR

T.
 5

5 
LE

G
G

E 
28

 D
IC

EM
BR

E 
20

15
, N

. 2
21

(P
RI

M
O

 S
TR

AL
CI

O
)

Co
di

ce
 R

eN
D

iS
G

ru
pp

o
In

te
ve

nt
i 

in
te

gr
at

i e
x 

D
PC

M
 1

4 
lu

gl
io

 
20

16
 (S

i/
N

o)

Pr
ov

in
ci

a
Co

m
un

e
De

sc
riz

io
ne

Ti
po

 d
i d

is
se

st
o 

(A
: A

llu
vi

on
i; 

F:
 

fr
an

e;
 C

: c
os

te
)

Li
ve

llo
 p

iù
 a

va
nz

at
o 

de
lla

 p
ro

ge
tt

az
io

ne
 

af
fid

at
a 

ex
 a

rt
. 2

 co
m

m
a 

3 
de

l D
.P

.C
.M

. 1
4 

lu
gl

io
 

20
16

: (
E/

D
/P

/F
)

 Im
po

rt
o 

to
ta

le
 in

 
Re

nd
is

 (E
ur

o)
 

 Im
po

rt
o 

ba
se

 
ca

lc
ol

o 
fo

nd
o 

pr
og

et
ta

zi
on

e 
(E

ur
o)

 

Pu
nt

eg
gi

o 
(In

te
rv

en
to

)
Pu

nt
eg

gi
o 

(P
ro

ge
tt

o)
Im

po
rt

o 
da

 fi
na

nz
ia

re
 

(E
ur

o)

16
IR

34
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
M

AT
TI

N
AT

A
M

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

de
lla

 fa
le

sia
 sp

ia
gg

ia
 S

ud
 

e 
N

or
d 

- B
ai

a 
de

lle
 Z

ag
ar

e 
e 

Ba
ia

 M
er

go
li

F
F

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
€ 

1.
00

0.
00

0,
00

11
8,

70
11

8,
70

€ 
16

4.
85

0,
00

16
IR

39
7/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
LU

CE
RA

Ri
sa

na
m

en
to

 v
er

sa
nt

e 
co

lli
na

re
 C

as
te

llo
 - 

II 
Lo

tt
o

F
F

€ 
5.

95
0.

00
0,

00
€ 

5.
95

0.
00

0,
00

10
8,

70
10

8,
70

€ 
60

6.
27

0,
00

16
IR

02
5/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
CA

RA
PE

LL
E

sis
te

m
az

io
ne

 id
ra

ul
ic

a 
te

rr
ito

rio
 c

om
un

al
e 

- 
to

rr
en

te
 C

ar
ap

el
le

A
F

€ 
8.

77
6.

47
9,

20
€ 

5.
00

0.
00

0,
00

10
8,

20
10

8,
20

€ 
25

4.
50

0,
00

16
IR

34
7/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
M

AT
TI

N
AT

A
M

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

de
lla

 fa
le

sia
 c

os
ta

 
M

at
tin

at
el

la
 tr

at
to

 o
ve

st
F

F
€ 

1.
00

0.
00

0,
00

€ 
1.

00
0.

00
0,

00
10

7,
50

10
7,

50
€ 

16
4.

85
0,

00

16
IR

34
5/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
M

AT
TI

N
AT

A
M

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

tr
at

to
 c

os
ta

 lo
c.

 P
un

ta
 

G
ru

gn
o

F
F

€ 
30

0.
00

0,
00

€ 
30

0.
00

0,
00

10
7,

50
10

7,
50

€ 
57

.7
50

,0
0

16
IR

41
9/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

M
O

N
O

PO
LI

Si
st

em
az

io
ne

 id
ra

ul
ic

a 
de

l c
an

al
e 

Re
cc

hi
a 

e 
de

l t
ra

tt
o 

te
rm

in
al

e 
de

l t
or

re
nt

e 
Pa

ga
no

A
P

€ 
6.

95
0.

00
0,

00
€ 

5.
00

0.
00

0,
00

10
9,

40
10

6,
10

€ 
18

8.
33

0,
00

16
IR

45
4/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

CA
PU

RS
O

M
iti

ga
zio

ne
 d

el
 R

isc
hi

o 
id

ra
ul

ic
o 

de
l 

te
rr

ito
rio

 c
om

un
al

e
A

P
€ 

4.
50

0.
00

0,
00

€ 
4.

50
0.

00
0,

00
10

9,
00

10
5,

70
€ 

17
2.

05
0,

00

16
IR

45
3/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

TO
RI

TT
O

Re
al

izz
az

io
ne

 d
i o

pe
re

 d
i m

iti
ga

zio
ne

 d
el

 
ris

ch
io

 id
ra

ul
ic

o 
co

nn
es

so
 a

lla
 la

m
a 

es
t -

 II
 

st
ra

lc
io

A
P

€ 
3.

50
0.

00
0,

00
€ 

3.
50

0.
00

0,
00

10
7,

70
10

4,
40

€ 
13

9.
49

0,
00

16
IR

02
7/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
ZA

PP
O

N
ET

A
M

iti
ga

zio
ne

 c
en

tr
o 

ab
ita

to
 1

° l
ot

to
A

P
€ 

9.
93

1.
96

6,
35

€ 
4.

00
0.

00
0,

00
10

6,
50

10
3,

20
€ 

15
5.

77
0,

00

16
IR

45
9/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
AS

CO
LI

 S
AT

RI
AN

O
Co

m
pl

et
am

en
to

 la
vo

ri 
co

ns
ol

id
am

en
to

 
di

ss
es

to
 id

ro
ge

ol
og

ic
o 

e 
m

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

in
 lo

c.
 "F

or
na

ci
"

F
P

€ 
2.

50
0.

00
0,

00
€ 

2.
50

0.
00

0,
00

10
4,

50
10

1,
20

€ 
22

4.
55

3,
00

16
IR

60
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

CA
SS

AN
O

 D
EL

LE
 M

U
RG

E
Re

cu
pe

ro
 st

at
ic

o 
de

lla
 c

av
a 

Sa
nt

a 
Lu

ci
a

F
P

€ 
2.

64
7.

97
2,

18
€ 

2.
64

7.
97

2,
18

10
3,

30
10

0,
00

€ 
23

4.
67

0,
75

16
IR

49
8/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
SA

N
T´

AG
AT

A 
DI

 P
U

G
LI

A
In

te
rv

en
ti 

m
es

sa
 in

 si
cu

re
zz

a 
Vi

al
e 

de
ll'

In
co

ro
na

ta
F

P
€ 

3.
20

0.
00

0,
00

€ 
3.

20
0.

00
0,

00
10

3,
30

10
0,

00
€ 

27
2.

41
6,

20

16
IR

36
5/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
VO

LT
U

RI
N

O
sis

te
m

az
io

ne
 d

iss
es

to
 id

ro
ge

ol
og

ic
o 

in
 

lo
ca

lit
à 

Ar
ie

lla
-D

on
 C

ar
m

in
e-

Po
zz

o 
de

l 
Bo

sc
o-

 II
 st

ra
lc

io
F

P
€ 

90
0.

00
0,

00
€ 

90
0.

00
0,

00
10

3,
30

10
0,

00
€ 

11
1.

11
1,

00

1



16
IR

29
9/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
M

IN
ER

VI
N

O
 D

I L
EC

CE
Si

st
em

az
io

ne
 id

ra
ul

ic
a 

de
l c

an
al

e 
M

in
er

vi
no

A
P

€ 
6.

75
0.

00
0,

00
€ 

5.
00

0.
00

0,
00

10
3,

20
99

,9
0

€ 
18

8.
33

0,
00

16
IR

43
5/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
LE

VE
RA

N
O

In
te

rv
en

ti 
di

 m
iti

ga
zio

ne
 d

el
 ri

sc
hi

o 
id

ra
ul

ic
o 

de
ll'

ab
ita

to
A

P
€ 

22
.3

00
.0

00
,0

0
€ 

7.
00

0.
00

0,
00

10
3,

20
99

,9
0

€ 
24

1.
61

0,
00

16
IR

40
9/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

AL
BE

RO
BE

LL
O

In
te

rv
en

ti 
di

 ri
du

zio
ne

 d
el

 ri
sc

hi
o 

id
ra

ul
ic

o 
su

l t
er

rit
or

io
 - 

LO
TT

O
 2

A
P

€ 
2.

30
0.

00
0,

00
€ 

2.
30

0.
00

0,
00

10
3,

20
99

,9
0

€ 
10

0.
41

8,
00

16
IR

45
2/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

G
IO

VI
N

AZ
ZO

La
vo

ri 
di

 m
iti

ga
zio

ne
 d

el
 ri

sc
hi

o 
id

ra
ul

ic
o 

de
ll’

ab
ita

to
 d

i G
io

vi
na

zz
o 

zo
na

 su
d 

 (L
am

a 
Ca

st
el

lo
)

A
P

€ 
2.

80
0.

00
0,

00
€ 

2.
80

0.
00

0,
00

10
3,

20
99

,9
0

€ 
11

6.
69

8,
00

16
IR

63
0/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
RO

DI
 G

AR
G

AN
IC

O
Ca

na
le

 P
et

ra
ra

 - 
Ri

pr
ist

in
o 

to
m

bi
no

 
fe

rr
ov

ia
rio

 K
m

 7
0+

50
0 

Fe
rr

ov
ie

 d
el

 G
ar

ga
no

 
A

P
€ 

2.
97

3.
01

2,
00

€ 
2.

97
3.

01
2,

00
10

3,
20

99
,9

0
€ 

12
2.

33
1,

27

16
IR

62
8/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
ST

O
RN

AR
A

In
te

rv
en

ti 
pe

r b
io

di
ve

rs
ità

 e
 m

iti
ga

zio
ne

 
ris

ch
io

 d
a 

al
lu

vi
on

e 
de

l c
an

al
e 

m
ar

an
a 

la
 

pi
do

cc
hi

os
a

A
P

€ 
3.

88
6.

10
6,

00
€ 

3.
88

6.
10

6,
00

10
2,

20
98

,9
0

€ 
15

2.
06

1,
61

16
IR

33
9/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
SA

N
 M

AR
CO

 IN
 L

AM
IS

co
ns

ol
id

am
en

to
 d

iss
es

to
 id

ro
ge

ol
og

ic
o 

Vi
a 

Fi
um

e
F

P
€ 

2.
00

0.
00

0,
00

€ 
2.

00
0.

00
0,

00
10

2,
00

98
,7

0
€ 

19
0.

36
5,

00

16
IR

09
4/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
N

AR
DO

´
In

te
rv

en
to

 p
er

 la
 m

iti
ga

zio
ne

 d
el

 ri
sc

hi
o 

id
ra

ul
ic

o 
al

l'a
bi

ta
to

 d
i N

ar
do

 - 
II 

lo
tt

o
A

P
€ 

4.
50

0.
00

0,
00

€ 
4.

50
0.

00
0,

00
10

1,
80

98
,5

0
€ 

17
2.

05
0,

00

16
IR

53
2/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
PI

ET
RA

M
O

N
TE

CO
RV

IN
O

In
te

rv
en

to
 d

i c
om

pl
et

am
en

to
 p

er
 la

 
m

iti
ga

zio
ne

 d
el

 d
iss

es
to

 id
ro

ge
ol

og
ic

o 
de

l 
ce

nt
ro

 a
bi

ta
to

F
P

€ 
7.

00
0.

00
0,

00
€ 

3.
50

0.
00

0,
00

10
0,

80
97

,5
0

€ 
29

2.
92

9,
00

16
IR

41
5/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
PE

SC
HI

CI
co

m
pl

et
am

en
to

 m
es

sa
 in

 si
cu

re
zz

a 
ca

vi
tà

 
Ve

rs
an

te
 Ja

lil
lo

 -P
ro

te
zio

ne
 so

tt
os

ta
nt

e 
ar

en
ile

F
P

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
36

0.
00

0,
00

10
0,

80
97

,5
0

€ 
50

.1
94

,2
0

16
IR

39
3/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
CA

RP
IN

O
La

vo
ri 

di
 si

st
em

az
io

ne
 e

 re
gi

m
az

io
ne

 
id

ra
ul

ic
a 

de
gl

i a
tt

ra
ve

rs
am

en
ti 

A
P

€ 
8.

30
0.

00
0,

00
€ 

5.
00

0.
00

0,
00

10
0,

80
97

,5
0

€ 
18

8.
33

0,
00

16
IR

00
2/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
AC

Q
U

AR
IC

A 
DE

L 
CA

PO
m

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

de
i t

er
rit

or
i a

 ri
sc

hi
o 

ca
vi

tà
 so

tt
er

ra
ne

e 
F

P
€ 

3.
65

0.
00

0,
00

€ 
3.

65
0.

00
0,

00
10

0,
80

97
,5

0
€ 

30
3.

18
5,

40

16
IR

50
8/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
TR

IC
AS

E
M

iti
ga

zio
ne

 ri
sc

hi
o 

ge
om

or
fo

lo
gi

co
 d

el
 si

to
 

"P
isc

in
a"

 in
 M

ar
in

a 
Se

rr
a

C
P

€ 
1.

50
0.

00
0,

00
€ 

1.
50

0.
00

0,
00

10
0,

80
97

,5
0

€ 
10

0.
39

9,
50

2



16
IR

53
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
O

RT
EL

LE
Pr

og
et

to
 d

i m
iti

ga
zio

ne
 d

el
 ri

sc
hi

o 
id

ro
ge

ol
og

ic
o 

de
ll'

ab
ita

to
 d

i V
ig

na
ca

st
ris

i
A

P
€ 

1.
30

0.
00

0,
00

€ 
1.

30
0.

00
0,

00
10

3,
50

96
,9

0
€ 

67
.8

58
,0

0

16
IR

45
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

PO
LI

G
N

AN
O

 A
 M

AR
E

M
IT

IG
AZ

IO
N

E 
DE

L 
RI

SC
HI

O
 

ID
RO

G
EO

LO
G

IC
O

 IN
 L

AM
A 

Q
U

IN
TA

VA
LL

E 
A 

SU
D 

DE
L 

CE
N

TR
O

 A
BI

TA
TO

A
P

€ 
10

.0
00

.0
00

,0
0

€ 
10

.0
00

.0
00

,0
0

99
,7

0
96

,4
0

€ 
32

1.
53

0,
00

16
IR

62
3/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
SA

N
 M

AR
CO

 L
A 

CA
TO

LA
co

ns
ol

id
am

en
to

 d
el

 d
iss

es
to

 id
ro

ge
ol

og
ic

o 
de

l v
er

sa
nt

e 
a 

va
lle

 d
el

 C
on

ve
nt

o 
Fr

at
i 

Ca
pp

uc
ci

ni
F

P
€ 

85
0.

00
0,

00
€ 

85
0.

00
0,

00
99

,5
0

96
,2

0
€ 

10
5.

67
2,

00

16
IR

63
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
BI

CC
AR

I
La

vo
ri 

di
 c

on
so

lid
am

en
to

 c
en

tr
o 

ab
ita

to
 V

ia
 

M
an

zo
ni

F
P

€ 
1.

60
0.

00
0,

00
€ 

1.
60

0.
00

0,
00

99
,5

0
96

,2
0

€ 
16

3.
01

4,
60

16
IR

51
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
CA

ST
EL

LU
CC

IO
 

VA
LM

AG
G

IO
RE

M
es

sa
 in

 si
cu

re
zz

a 
ne

lla
 zo

na
 V

al
le

 d
el

 
Ce

lo
ne

A
P

€ 
9.

50
0.

00
0,

00
€ 

3.
50

0.
00

0,
00

99
,0

0
95

,7
0

€ 
13

9.
49

0,
00

16
IR

36
7/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
SE

RR
AC

AP
RI

O
LA

In
te

rv
en

ti 
pr

io
rit

ar
i d

i m
ita

ga
zio

ne
 ri

sc
hi

o 
id

ra
ul

ic
o 

e 
id

ro
ge

ol
og

ic
o 

Fi
um

e 
Fo

rt
or

e
A

P
€ 

19
.8

78
.0

00
,0

0
€ 

5.
00

0.
00

0,
00

98
,6

0
95

,3
0

€ 
18

8.
33

0,
00

16
IR

54
2/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ta
ra

nt
o

PA
LA

G
IA

N
O

RE
AL

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

CA
N

AL
E 

A 
M

O
N

TE
 

DE
LL

'A
U

TO
ST

RA
DA

 A
14

 E
 V

AS
CA

 D
I 

LA
M

IN
AZ

IO
N

E
A

P
€ 

2.
30

0.
00

0,
00

€ 
2.

30
0.

00
0,

00
98

,6
0

95
,3

0
€ 

10
0.

41
8,

00

16
IR

34
0/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
SA

N
 M

AR
CO

 IN
 L

AM
IS

co
ns

ol
id

am
en

to
 d

el
 d

iss
es

to
 id

ro
ge

ol
og

ic
o 

Vi
a 

 L
iv

at
in

o 
e 

Vi
a 

Bo
rs

el
lin

o
F

P
€ 

3.
45

0.
00

0,
00

€ 
3.

45
0.

00
0,

00
98

,3
0

95
,0

0
€ 

28
9.

51
0,

20

16
IR

52
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
M

O
TT

A 
M

O
N

TE
CO

RV
IN

O
Co

ns
ol

id
am

en
to

 g
eo

te
cn

ic
o 

de
l c

en
tr

o 
ab

ita
to

 lo
ca

lit
à 

Bi
co

cc
a

F
P

€ 
4.

00
0.

00
0,

00
€ 

4.
00

0.
00

0,
00

98
,3

0
95

,0
0

€ 
32

7.
11

7,
00

16
IR

02
3/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
PI

ET
RA

M
O

N
TE

CO
RV

IN
O

M
es

sa
 in

 si
cu

re
zz

a 
Ve

rs
an

te
 C

ol
lin

ar
e 

Sa
n 

Pa
rd

o
F

P
€ 

4.
80

0.
00

0,
00

€ 
1.

80
0.

00
0,

00
98

,3
0

95
,0

0
€ 

17
6.

68
9,

80

16
IR

50
0/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
SA

N
T´

AG
AT

A 
DI

 P
U

G
LI

A
Co

ns
ol

id
am

en
to

 d
iss

es
to

 id
ro

ge
ol

og
ic

o 
Zo

na
 D

ep
ur

at
or

e 
Ed

ifi
ci

o 
Sc

ol
as

tic
o

F
P

€ 
1.

60
0.

00
0,

00
€ 

1.
60

0.
00

0,
00

98
,3

0
95

,0
0

€ 
16

3.
01

4,
60

16
IR

51
1/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
CA

ST
EL

LU
CC

IO
 

VA
LM

AG
G

IO
RE

Co
m

pl
et

am
en

to
 d

ei
 la

vo
ri 

di
 

Co
ns

ol
id

am
en

to
 d

el
 d

iss
es

to
 id

ro
ge

ol
og

ic
o 

in
 lo

c.
Am

ab
ile

-C
en

tr
o 

Ab
ita

to
F

P
€ 

3.
00

0.
00

0,
00

€ 
3.

00
0.

00
0,

00
98

,3
0

95
,0

0
€ 

25
8.

74
1,

00

16
IR

31
7/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
CE

RI
G

N
O

LA
M

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

de
ll'

ab
ita

to
 d

i M
os

ch
el

la
 

in
 a

gr
o 

di
 C

er
ig

no
la

 e
 d

el
la

 S
P9

1
A

P
€ 

5.
00

0.
00

0,
00

€ 
5.

00
0.

00
0,

00
98

,2
0

94
,9

0
€ 

18
8.

33
0,

00

3



16
IR

30
0/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
AR

AD
EO

Si
st

em
az

io
ne

 id
ra

ul
ic

a 
ca

na
li 

Ra
sc

hi
on

e 
e 

Ru
ga

 L
o 

Pa
tr

i
A

P
€ 

8.
00

0.
00

0,
00

€ 
5.

00
0.

00
0,

00
98

,2
0

94
,9

0
€ 

18
8.

33
0,

00

16
IR

52
5/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ta
ra

nt
o

PA
LA

G
IA

N
EL

LO
Re

al
izz

az
io

ne
 d

i c
an

al
e 

m
ae

st
ro

 zo
na

 
Ar

tig
ia

na
le

 e
 F

er
ro

vi
a

A
P

€ 
2.

60
0.

00
0,

00
€ 

2.
60

0.
00

0,
00

98
,2

0
94

,9
0

€ 
11

0.
18

6,
00

16
IR

30
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Br
in

di
si

BR
IN

DI
SI

M
iti

ga
zio

ne
 d

el
 ri

sc
hi

o 
id

ra
ul

ic
o 

ne
i t

er
rit

or
i 

at
tr

av
er

sa
ti 

da
l c

an
al

e 
Pa

tr
i i

n 
ag

ro
 d

i 
Br

in
di

si
A

P
€ 

9.
50

0.
00

0,
00

€ 
4.

50
0.

00
0,

00
98

,2
0

94
,9

0
€ 

17
2.

05
0,

00

16
IR

49
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
O

RD
O

N
A

Co
m

pl
et

am
en

to
 m

iti
ga

zio
ne

 ri
sc

hi
o 

id
ra

ul
ic

o 
Vi

al
e 

St
az

io
ne

A
D

€ 
1.

97
0.

00
0,

00
€ 

1.
97

0.
00

0,
00

10
1,

50
94

,9
0

€ 
32

.7
18

,6
0

16
IR

40
5/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
G

AL
AT

O
N

E
Si

st
em

az
io

ne
 id

ra
ul

ic
a 

de
lla

 C
on

tr
ad

a 
Va

sc
e

A
P

€ 
19

.0
00

.0
00

,0
0

€ 
5.

00
0.

00
0,

00
98

,2
0

94
,9

0
€ 

18
8.

33
0,

00

16
IR

03
3/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Br
in

di
si

SA
N

 P
IE

TR
O

 V
ER

N
O

TI
CO

Co
m

pl
et

am
en

to
 p

ro
ge

tt
o 

rid
uz

io
ne

 ri
sc

hi
o 

id
ro

ge
ol

og
ic

o 
R4

A
P

€ 
1.

25
0.

00
0,

00
€ 

1.
25

0.
00

0,
00

98
,2

0
94

,9
0

€ 
66

.2
30

,0
0

16
IR

52
1/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
M

AT
IN

O
M

iti
ga

zio
ne

 ri
sc

hi
o 

id
ro

ge
ol

og
ic

o
A

P
€ 

5.
10

0.
00

0,
00

€ 
5.

10
0.

00
0,

00
98

,2
0

94
,9

0
€ 

19
0.

99
4,

00

16
IR

38
7/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ta
ra

nt
o

PA
LA

G
IA

N
O

Pr
ol

un
ga

m
en

to
 1

° s
tr

al
ci

o 
a 

su
d 

au
to

st
ra

da
A

P
€ 

1.
00

7.
63

9,
63

€ 
1.

00
7.

63
9,

63
98

,2
0

94
,9

0
€ 

58
.3

38
,7

5

16
IR

47
0/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ta
ra

nt
o

PA
LA

G
IA

N
O

Co
m

pl
et

am
en

to
 3

° s
tr

al
ci

o 
-T

ra
tt

o 
Ca

sin
o 

Ca
rm

ig
na

no
 - 

Ca
na

le
 L

am
os

ce
lla

A
P

€ 
6.

00
0.

00
0,

00
€ 

6.
00

0.
00

0,
00

97
,7

0
94

,4
0

€ 
21

4.
97

0,
00

16
IR

38
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
DE

LI
CE

TO
Si

st
em

az
io

ne
 to

rr
en

te
 G

av
ite

lle
 p

er
 R

isc
hi

o 
id

ro
ge

ol
og

ic
o 

de
l c

en
tr

o 
ab

ita
to

A
P

€ 
1.

89
0.

00
0,

00
€ 

1.
89

0.
00

0,
00

97
,2

0
93

,9
0

€ 
87

.0
68

,4
0

16
IR

50
2/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

PO
LI

G
N

AN
O

 A
 M

AR
E

CO
N

SO
LI

DA
M

EN
TO

 D
EL

LE
 C

AV
IT

A’
 M

AR
IN

E 
E 

DE
LL

E 
PA

RE
TI

 R
O

CC
IO

SE
F

P
€ 

11
.0

00
.0

00
,0

0
€ 

3.
00

0.
00

0,
00

97
,0

0
93

,7
0

€ 
25

8.
74

1,
00

16
IR

39
9/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
AP

RI
CE

N
A

In
te

rv
en

ti 
pe

r l
a 

m
iti

ga
zio

ne
 d

el
 ri

sc
hi

o 
id

ra
ul

ic
o 

ar
ea

 a
 n

or
d 

de
l c

en
tr

o 
ab

ita
to

 - 
II 

Lo
tt

o
A

D
€ 

4.
57

0.
00

0,
00

€ 
4.

57
0.

00
0,

00
99

,8
0

93
,2

0
€ 

63
.6

06
,6

0

16
IR

41
8/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ta
ra

nt
o

AV
ET

RA
N

A
La

vo
ri 

di
 re

al
izz

az
io

ne
 d

i u
n 

Ca
na

le
 

d’
im

br
ig

lia
m

en
to

 e
 ra

cc
ol

ta
 a

cq
ue

 
A

F
€ 

22
.6

00
.0

00
,0

0
€ 

10
.0

00
.0

00
,0

0
93

,2
0

93
,2

0
€ 

43
4.

50
0,

00

16
IR

05
6/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
VI

ES
TE

M
iti

ga
zio

ne
 d

el
 ri

sc
hi

o 
id

ra
ul

ic
o 

ne
l b

ac
in

o 
de

l P
an

ta
ne

llo
 €� C

om
un

e 
di

 V
ie

st
e

A
P

€ 
5.

30
0.

00
0,

00
€ 

5.
30

0.
00

0,
00

95
,9

0
92

,6
0

€ 
19

6.
32

2,
00

16
IR

49
9/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Ba
ri

BA
RI

Ri
pr

ist
in

o 
de

lla
 c

on
tin

ui
tà

 id
ra

ul
ic

a 
de

i 
ca

na
li 

- C
on

so
rz

io
 T

er
re

 d
'A

pu
lia

A
F

€ 
92

.5
39

.2
00

,0
0

€ 
2.

00
0.

00
0,

00
92

,6
0

92
,6

0
€ 

12
2.

50
0,

00

16
IR

61
8/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
CA

SA
LV

EC
CH

IO
 D

I P
U

G
LI

A
O

pe
re

 d
i c

on
so

lid
am

en
to

 zo
na

 c
im

ite
ro

F
P

€ 
1.

60
0.

00
0,

00
€ 

1.
60

0.
00

0,
00

95
,8

0
92

,5
0

€ 
16

3.
01

4,
60

4



16
IR

61
7/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
PI

ET
RA

M
O

N
TE

CO
RV

IN
O

In
te

rv
en

to
 d

i c
om

pl
. p

er
 la

 m
iti

ga
zio

ne
 d

el
 

di
ss

es
to

 id
ro

g.
ce

nt
ro

 a
bi

ta
to

-z
on

a 
Pi

sc
ar

el
li 

Fo
nt

an
ili

F
P

€ 
7.

40
0.

00
0,

00
€ 

3.
70

0.
00

0,
00

95
,8

0
92

,5
0

€ 
30

6.
60

4,
20

16
IR

45
7/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
CA

N
DE

LA
Ri

sa
na

m
en

to
 d

iss
es

to
 id

ro
ge

ol
og

ic
o 

"Z
on

a 
tir

o 
a 

se
gn

o"
F

P
€ 

4.
39

6.
00

0,
00

€ 
4.

39
6.

00
0,

00
95

,8
0

92
,5

0
€ 

35
4.

19
3,

90

16
IR

42
0/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
BI

CC
AR

I
La

vo
ri 

co
m

pl
et

am
en

to
 m

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

de
l c

en
tr

o 
ab

ita
to

 n
el

la
 zo

na
 G

ua
da

nc
el

lo
 - 

in
te

rv
 2

F
P

€ 
4.

10
0.

00
0,

00
€ 

4.
10

0.
00

0,
00

95
,8

0
92

,5
0

€ 
33

3.
95

4,
60

16
IR

01
1/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
FA

ET
O

La
vo

ri 
di

 c
on

so
lid

am
en

to
 d

el
 c

en
tr

o 
ab

ita
to

 
in

 zo
na

 V
al

lo
ne

 d
el

 P
on

te
F

P
€ 

1.
20

0.
00

0,
00

€ 
1.

20
0.

00
0,

00
95

,8
0

92
,5

0
€ 

13
5.

66
4,

20

16
IR

61
9/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Le
cc

e
SC

O
RR

AN
O

Ri
du

zio
ne

 d
el

la
 p

er
ic

ol
os

ità
 id

ra
ul

ic
a 

ne
l 

te
rr

ito
rio

 c
om

un
al

e 
de

l C
om

un
e 

di
 

Sc
or

ra
no

. I
I S

tr
al

ci
o

A
P

€ 
2.

50
0.

00
0,

00
€ 

2.
50

0.
00

0,
00

95
,7

0
92

,4
0

€ 
10

6.
93

0,
00

16
IR

09
5/

G
1

Pi
an

o 
N

az
io

na
le

 
20

15
-2

02
0

N
o

Fo
gg

ia
M

O
TT

A 
M

O
N

TE
CO

RV
IN

O
m

iti
ga

zio
ne

 d
el

 ri
sc

hi
o 

id
ra

ul
ic

o 
e 

id
ro

ge
ol

og
ic

o 
ne

lla
 lo

ca
lit

à 
Se

rr
on

e
F

P
€ 

5.
00

0.
00

0,
00

€ 
3.

00
0.

00
0,

00
90

,8
0

87
,5

0
€ 

25
8.

74
1,

00

TO
TA

LE
€ 

11
.4

99
.2

15
,9

7

5


